
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo –  Portaria PAG 02 

Termo de Homolgação PAG 02 

Resultado da Licitação PAG 02 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1330 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022  PÁGINA  01 DE 02 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   PORTARIA    
PORTARIA Nº 305, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022 

“Concede férias à servidora que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 
52 da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora CELIA MARIA DO NASCIMENTO AGUERO a 
esta municipalidade.  
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias à servidora CELIA MARIA DO NASCIMENTO AGUERO, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Gari, Nível I, Classe H, lotada na Ouvidoria Geral Municipal, referente ao 

período aquisitivo de 17/09/2021 a 16/09/2022, a contar do dia 13 de Outubro de 2022, devendo 
retornar à sua respectiva função em 12 de novembro de 2022. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 02 de Setembro de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO    
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 058/2022 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 

constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
R  E  S  O  L  V  E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 29/08/2022, às 08h00min na modalidade Pregão Presencial 

nº. 058/2022, Processo Administrativo nº. 136/2022, que teve por objeto contratação de empresa para prestação de 
serviços de borracharia para veículos automotores, em atendimento as demandas das Secretarias Municipais deste 

município de Jateí-MS, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, do tipo menor preço global, em favor da 
empresa: ADEMIR PEREIRA DE SOUZA – MEI, inscrita no CNPJ sob nº 18.984.380/0001-01, pelo valor de R$ 67.716,00 
(sessenta e sete mil, setecentos e dezesseis reais).  

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 01 de Setembro de 2022. 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 

 

   RESULTADO DA LICITAÇÃO    

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2022. 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Presencial nº. 061/2022, Processo Administrativo nº. 139/2022, que teve por objeto receber proposta para a 
contratação de empresa especializada em capacitações e treinamentos para atender as necessidades da formação 

continuada da rede municipal de ensino no 2° semestre de 2022, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, 
do tipo menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: Instituto Catavento Consultoria e Projetos 

Educacionais LTDA, CNPJ sob o n° 24.510.883/0001-48, situada na Avenida Dourados, 569, Centro, CEP: 79.950-000, 
Naviraí/MS, no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).  

Jateí/MS, 02 de Setembro de 2022. 

Josimar Souza dos Santos 
Pregoeiro 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2022. 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 

Pregão Presencial nº. 063/2022, Processo Administrativo nº. 142/2022, que teve por objeto receber proposta para a 
contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de software sobre as propriedades rurais, juntamente com 
a integração de procedimentos administrativos voltados ao controle da utilização e ocupação do solo com levantamento 

de informações e valores das propriedades rurais deste município, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, 
do tipo menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: VAST Soluções em Tecnologia EIRELI, CNPJ 

sob o n° 21.468.144/0001-47, situada na Rua Dr. Michel Scaff, 424, Charara Cachoeira, CEP: 79.040-860, Campo 
Grande/MS, no valor de R$ 81.000,00 (Oitenta e Um mil reais).  

Jateí/MS, 02 de Setembro de 2022. 

Josimar Souza dos Santos 
Pregoeiro 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1330 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022  PÁGINA  02 DE 02 

 


		2022-09-02T07:46:47-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




